
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 

ANEXO III 
MUNICÍPIO DE BELÉM DE MARIA 

EXERCÍCIO DE 2020 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
ANEXO III –A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e Entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             782.066,82           73.002,68              73.002,68                              73.002,68                                             -   20/02/2020

Fevereiro             871.211,36           79.359,38              79.359,38                              79.359,38                                             -   20/03/2020

Março             954.324,22           83.894,12              83.894,12                              83.894,12                                             -   20/04/2020

Abril             986.590,29           86.314,17              86.314,17                              86.314,17                                             -   20/05/2020

Maio             994.750,38           86.996,96              86.996,96                              86.996,96                                             -   20/06/2020

Junho             995.040,71           87.179,39              87.179,39                              87.179,39                                             -   20/07/2020

Julho          1.006.971,39           88.267,54              88.267,54                              88.267,54                                             -   20/08/2020

Agosto          1.014.247,33           88.844,42              88.844,42                              88.844,42                                             -   20/09/2020

Setembro          1.012.170,33           88.663,87              88.663,87                              88.663,87                                             -   20/10/2020

Outubro          1.011.733,07           88.625,03              88.625,03                              88.625,03                                             -   20/11/2020

Novembro          1.026.566,95           90.001,72              90.001,72                              90.001,72                                             -   20/12/2020

Dezembro             898.670,90           79.946,29              79.946,29                              79.946,29                                             -   20/01/2021

13.º Salário             346.279,71           31.413,13              31.413,13                              31.413,13                                             -   20/12/2020

TOTAL        11.900.623,46     1.052.508,70        1.052.508,70                         1.052.508,70                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa.: O recolhimento das entidades Prefeitura, Educação, Saúde e Assistência foram por meio do desconto junto ao FPM através do 
Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação do Banco do Brasil, podendo ser consultado no seguinte endereço: 
https://www42.bb.com.br/portalbb/daf/beneficiarioList,802,4647,4652,0,1,1.bbx?cid=485435. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO III - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE: Município de Belém de Maria (RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             782.066,82        172.054,69            172.054,69                                 8.882,51                            163.172,18                         -   20/02/2020

Fevereiro             871.211,36        191.667,06            191.667,06                              11.402,02                            180.265,04                         -   20/03/2020

Março             954.324,22        209.951,11            209.951,11                              10.211,14                            199.739,97                         -   20/04/2020

Abril             986.590,29        217.031,79            217.031,79                              11.611,16                            205.420,63                         -   20/05/2020

Maio             994.750,38        218.196,56            218.196,56                                 9.604,26                            208.592,30                         -   20/06/2020

Junho             995.040,71        218.260,44            218.260,44                              10.086,00                            208.174,44                         -   20/07/2020

Julho          1.006.971,39        220.885,18            220.885,18                                 8.135,92                            212.749,26                         -   20/08/2020

Agosto          1.014.247,33        222.485,90            222.485,90                                 6.928,02                            215.557,88                         -   20/09/2020

Setembro          1.012.170,33        222.028,96            222.028,96                                 6.879,40                            215.149,56                         -   20/10/2020

Outubro          1.011.733,07        221.932,77            221.932,77                                 6.006,95                            215.925,82                         -   20/11/2020

Novembro          1.026.566,95        225.196,13            225.196,13                                 6.782,16                            218.413,97                         -   20/12/2020

Dezembro             898.670,90        197.059,09            197.059,09                                 6.785,85                            190.273,24                         -   20/01/2021

13.º Salário             346.279,71           75.990,28              75.990,28                                    416,67                              75.573,61                         -   20/12/2020

TOTAL        11.900.623,46     2.612.739,96        2.612.739,96                            103.732,06                         2.509.007,90                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa.: O recolhimento das entidades Prefeitura, Educação, Saúde e Assistência foram por meio do desconto junto ao FPM através do 
Demonstrativo de Distribuição da Arrecadação do Banco do Brasil, podendo ser consultado no seguinte endereço: 
https://www42.bb.com.br/portalbb/daf/beneficiarioList,802,4647,4652,0,1,1.bbx?cid=485435. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
Termo de Parcelamento nº.620261676 de 27/05/2013. 
    nº. 616111444 de 11/05/2016.    
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:R$_________________ 
Contribuições dos segurados 9:R$___________ 

Acréscimos legais 10: R$ _____ 
Total confessado:____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela:________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE ORDEM DA PARCELA 
DATA  

DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA (R$) 

   9.458.065,92 

01 20/01/2020 50.116,44 9.407.949,48 

02 10/02/2020 50.198,61 9.357.750,87 

03 31/03/2020 50.261,32 9.307.489,55 

04 09/04/2020 52.148,88 9.255.340,67 

05 08/05/2020 52.209,43 9.203.131,24 

06 28/08/2020 52.347,82 9.150.783,42 

07 30/09/2020 52.382,43 9.098.400,99 

08 20/10/2020 52.417,03 9.045.983,96 

09 10/11/2020 52.451,63 8.993.532,33 

10 10/12/2020 52.484,06 8.941.048,27 

SUB TOTAL 517.017,65 8.941.048,27 

INSCRIÇÃO DE AJUSTE DO SALDO DEVEDOR NA DÍVIDA FUNDADA, CONFORME EXTRATO DE 
PARCELAMENTO DO E-CAC 

480.430,11 9.421.478,38 

TOTAL GERAL 9.421.478,38 
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